
Facultad de  

Ciencias Biológicas 

 
 

 
 

“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 235-2023-FCB-UNAP 
     Iquitos, 14 de julio de 2023 

 

 
 

Dirección: Plaza Serafín Filomeno S/N, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 236121   e – mail: fccbb@unapiquitos.edu.pe  

 

LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
CONSIDERANDO:  
Que, con OFICIO N° 0050-2023-FCB-UNAP, de fecha 14 julio de 2023, el Blgo. Johnny Huamán Rengifo, 

Coordinador Académico de la Filial San Lorenzo, Datem del Marañón, de la Escuela Profesional de 

Acuicultura, solicita agradecimiento Institucional al grupo de docentes que vienen prestando sus 

servicios en la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, Facultad de Ciencias Biológicas, Escuela 

profesional de Acuicultura; Filial San Lorenzo Provincia del Marañon, que gracias a su compromiso y 

destacada labor en el ámbito Académico de Investigación y Responsabilidad Social Universitaria;   

 
Que, dando cumplimiento al considerando es procedente atender la solicitud del Coordinador, 

emitiendo la resolución decanal de agradecimiento, al grupo de docentes, de la Filial San Lorenzo, 

Datem del Marañón: Blga. Rita Melita Maldonado López, Blgo. José Hernán Flores Martínez, MSc. Ing. 

Walter Balseca Arbildo, MSc., Ing. Víctor Manuel Iñipe Pezo, MSc.,  Ing. Ana María Coral Santillán, Ing 

Ruth Mery Del Águila Saurin, Ing. Juan Carlos Pacheco Flores y el Lic. Magno Cesar Silvano Alvan, por su 

compromiso y destacada labor en el ámbito Académico de Investigación y Responsabilidad Social 

Universitaria;   

 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO.-  RECONOCER Y AGRADECER, a los docentes de la Filial San Lorenzo, Datem del 

Marañón, por su compromiso y destacada labor en el ámbito académico de Investigación y 

Responsabilidad Social Universitaria;   
 

NOMBRE y APELLIDOS  
Blga. Rita Melita Maldonado López  
Blgo José Hernán Flores Martínez  
Ing. Walter Balseca Arbildo MSc.  
Ing. Víctor Manuel Iñipe Pezo MSc.  
Ing. Ana María Coral Santillán  
Ing Ruth Mery Del Águila Saurin  
Ing. Juan Carlos Pacheco Flores  
Lic. Magno Cesar Silvano Alvan.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
cc.: RECTOR, VRAC., OAA (FCB), Esc. Acui., Coord Acad-FSL, interesados (8), Secretaría (2) 


